
Životní prostředí, odpady a 

zemědělství

Ing. et Ing. Martin Šmída

25. 4. 2023 Čelechovice na Hané



Přenastavení dotací v oblasti životního prostředí

Navýšení dotačního titulu na podporu aktivit a vzdělávání v oblasti životního 

prostředí

Zadržování vody v krajině – budování tůní, mokřadů, obnova studánek, …

Biodiverzita – ochrana původních druhů a likvidace těch invazních, …

Výsadba rozptýlené zeleně – motýlí loučky, květnaté pásy, aleje, péče o 

památné stromy, …

Vzdělávání a osvěta v oblasti životního prostředí

Nový dotační titul na podporu spolků a dobrovolnických organizací působících v 

oblasti životního prostředí

Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury

ČOV a kanalizace

Vodovody

Havárie (mimo fond)



Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a. s.

Restart

 Příprava na rok 2030 (konec skládkování)

 Směřování k recyklačním cílům 65% materiálová recyklace 2035 (hierarchie)

 Plně municipální řešení (koordinační role kraje)

 Financování z vlastních zdrojů

 Strategické a dlouhodobé řešení

 Směřování k německému modelu řízení



Linka Olomouc Linka 

Zábřeh /Šumperk
Linka Jeseník

500 mil. Kč
Linka, která bude schopna detailně 

roztřídit plasty, kovy, nápojové kartony pro 

recyklaci a tím naplnit zákonné povinnosti. 

30-210 mil. Kč
Před-třiďovací linka

Svoz odpadu

40-140 mil. Kč
Před-třiďovací linka

Skládka Medlov, Přerov, 

Jeseník, Hranice

Překladiště Zajištění zpracování 

všech typů odpadů

- Objemný odpad

- Bioodpad

- Gastroodpad

- Textilní odpady

Zajištění zpracování 

všech typů 

komunálních odpadů

Skládky ve vlastnictví akcionářů 

Optimalizace 

nákladů na 

logistiku sítí 

překládacích 

stanic

Zajištění svozu všech 

komunálních odpadů 

Plasty na dotřídění 

Nerecyklovatelný 

odpad, který není 

možné spálit.



 Sdružování obcí pro zvýšení vyjednávací síly (v Servisní spol. i na trhu)

 Zajištění svozu všech typů odpadů (vysoutěžení)

 Zajištění koncovek pro zpracování všech typů odpadů

 Převzetí byrokracie

 Hlášení EKO-KOM

 Výkazy dle §95 zákona o odpadech

 Informování dle §60 odst. 4 zákona o odpadech

 Optimalizace sběrných míst

 Zajišťování dotací v oblasti odpadového hospodářství 

Spolek Odpady Olomouckého kraje, z. s. 

Komplexní služba



Jak participovat na projektu:

a) Stát se členem Spolku Odpady Olomouckého 

kraje, z. s.

b) Podepsat smlouvu o smlouvě budoucí na 

předání odpadu

c) Nakoupit akcie od Olomouckého kraje

2023 – 20 Kč / ks

d) Alokovat 150 Kč v rozpočtu na 2023 pod 

paragrafem 3727 a položkou 6313

Lukáš Václavík MSc.

+420 606 721 191

vaclavik@tsmo.cz

Mg. Vítězslav Zdeněk

+420 734 656 866

vitezslavzdenek3@gmail.com

Ing. Zuzana Ochmanová

+420 724 026 616

z.ochmanova@olkraj.cz

Ing. et Ing. Martin Šmída

+420 721 661 311

m.smida@olkraj.cz

mailto:vitezslavzdenek3@gmail.com
mailto:z.ochmanova@olkraj.cz

